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Sposób nastawiania napięć progowych w urządzeniach do obiego¬
wej kontroli dużej liczby napięć i urządzenie do stosowania

tego sposobu

Przedmiotem zgłoszenia jest sposób nastawiania
napięć progowych w urządzeniach do obiegowej
kontroli dużej liczby napięć oraz urządzenie do
stosowania tego sposobu.

W znanych urządzeniach do obiegowej kontroli
stosuje się dwa zasadnicze sposoby nastawiania
wartości napięć progowych: nastawianie jednej
wartości napięcia progowego wspólnej dla wszyst¬
kich napięć kontrolowanych lub oddzielne nasta¬
wianie wartości napięcia progowego dla każdego
napięcia kontrolowanego.

W pierwszym przypadku napięcia kontrolowane
są włączane kolejno przez komutator na wspólny
wzmacniacz i po wzmocnieniu porównywane w
sygnalizatorze z napięciem progowym wspólnym
dla wszystkich napięć kontrolowanych.

W drugim przypadku liczba nastawników napięć
progowych jest równa liczbie napięć kontrolowa¬
nych. Napięcia progowe są podawane razem z na¬
pięciami kontrolowanymi na wejście komutatora
i włączane kolejno poprzez wzmacniacz do sygna¬
lizatora.

W wielu przypadkach przy stosowaniu urządzeń
do obiegowej kontroli w oprzyrządowaniu obiek¬
tów technicznych, w których jest duży rozrzut
wartości kontrolowanych wielkości fizycznych,
jedna wartość napięcia progowego nie wystarcza,
zaś nastawianie napięć progowych oddzielnie dla
każdego napięcia kontrolowanego jest pracochłon¬
ne, znacznie zwiększa rozmiary i koszt urządzenia
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oraz zwielokrotnia możliwość pomyłek przy nasta¬
wianiu.

Istota sposobu nastawiania napięć progowych w
urządzeniach do obiegowej kontroli dużej liczby
napięć, będącego przedmiotem wynalazku, polega
na tym, że ogólną liczbę napięć kontrolowanych
dzieli się na zamierzoną dowolną liczbę grup, przy
czym każdej grupie przyporządkowane jest napię¬
cie progowe, a przy obieganiu napięć kontrolowa¬
nych następuje automatyczne włączenie do sygna¬
lizatora tego napięcia progowego, które odpowiada
obieganej w tym czasie grupie.

Istotą urządzenia do stosowania sposobu według
wynalazku jest zastosowanie nastawnika grup, któ¬
ry po nastawieniu numerów napięć kontrolowa¬
nych, określających podział napięć na grupy, po¬
daje do przełącznika napięć progowych impulsy
przełączające powodujące wybranie odpowiedniego
napięcia progowego i podanie go do układu sygna¬
lizatora, gdzie następuje porównanie z tym napię¬
ciem kolejnych napięć kontrolowanych danej gru-
py.

Urządzenie do stosowania sposobu według wy¬
nalazku uwidocznione w przykładzie wykonania
na rysunku składa się z generatora impulsów prze¬
łączających 1, komutatora 2, wzmacniacza 3, sygna¬
lizatora 4, nastawników napięć progowych 5, 6,... 7,
nastawnika grup 8, przełącznika napięć progo¬
wych 9.

Generator impulsów przełączających 1 wytwarza
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impulsy, które włączając elementy przełączające w
komutatorze 2 powodują podawanie napięć kontro¬
lowanych kolejno na wejście wzmacniacza 3,
Jednocześnie impulsy przełączające z generatora 1
są podawane na wejścia nastawnika grup 8. Na¬
stawnik grup 8 pozwala na dowolny wybór nu¬
merów napięć kontrolowanych określających po¬
dział wszystkich napięć kontrolowanych na grupy.
W momencie przyjścia z generatora 1 impulsu

iiyzełączającego, odpowiadającego jednemu z nu-
\3Q n^eJŁtw wybranych w nastawniku grup 8 i rozpo¬

czynających poszczególne grupy, na jednym z wyjść
nastawnika grup 8 pojawia się impuls. Jest on po¬
dawany na wejś^te"TMełączające przełącznika na¬
pie^ progowych 9,' dó którego na wejścia przełą¬
czane doprowadzone sąj z nastawników napięć pro-
gowych^5^JŁłV7jnjapi^ia progowe, przyporządko¬
wane określonym gcup&m. Pod wpływem tego im¬
pulsu przełącznik liapfęć progowych 9 podaje do
sygnalizatora 4 napięcie progowe odpowiadające
rozpoczynającej się grupie napięć kontrolowanych.
W sygnalizatorze 4 następuje porównanie z tym
napięciem progowym kolejnych napięć danej gru¬
py, wzmocnionych we wzmacniaczu 3. W przy¬
padku przekroczenia napięcia progowego następuje
sygnalizacja.

Urządzenie według wynalazku znacznie uprasz¬
cza oprzyrządowanie do wielopunktowej kontroli
różnorodnych wielkości fizycznych przetwarzaj
nych na napięcie, np. temperatur, ciśnień, przepły¬
wów w reaktorach.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób nastawiania napięć progowych w urzą¬
dzeniach do obiegowej kontroli dużej liczby na¬
pięć znamienny tym, że ogólną liczbę napięć
kontrolowanych dzieli się na zamierzoną dowol¬
ną liczbę grup przy czym każdej grupie przy¬
porządkowane jest napięcie progowe, a przy
obieganiu napięć kontrolowanych następuje
automatyczne włączanie do sygnalizatora tego
napięcia progowego, które odpowiada obieganej
w tym czasie grupie.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1, w którym to urządzeniu komutator,
wyposażony w wejścia napięć kontrolowanych
oraz wejścia przełączające, połączona * wyjścia¬
mi generatora impulsów przełączających jest
połączony przez wzmacniacz z wejściem sygna¬
lizatora, którego drugie wejście jest połączone
z przełącznikiem napięć progowych, znamienne
tym, że wyjścia generatora impulsów przełą¬
czających (1) są połączone z wejściami nastaw¬
nika grup (8) w ilości odpoWiadającej liczbie
kontrolowanych napięć, a wyjścia nastawnika
grup (8) w ilości równej liczbie grup są połą¬
czone z wejściami przełączającymi przełącznika
napięć progowych (9), do którego wejść przełą¬
czanych dołączone są nastawniki napięć progo¬
wych (5), (6), (7) w ilości równej liczbie grup.
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